R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1158
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/12/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o ponto de ônibus localizado na Rua Joaquim Lyra Brandão, na lateral do Recinto da JVC, encontra-se sem cobertura;

Considerando que os usuários do transporte coletivo da Cecap e arredores que utilizam o referido ponto ficam a mercê das intempéries enquanto aguardam os ônibus coletivos, expostos à chuva e ao sol,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à secretaria competente, informarem sobre a possibilidade de efetuar a colocação de cobertura no ponto de parada de ônibus localizado na Rua Joaquim Lyra Brandão, na lateral do Recinto da JVC, a fim de atender aos anseios de moradores da Cecap e arredores que utilizam o transporte coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de dezembro de 2014.
Vereador Autor LELO PAGANI
PT

LAP/rcs